5都薬会発第 382号
令和 5年 11月 13日

地区薬剤師会 会長 殿
公益社団法人 東京都薬剤師会

会 長  髙 橋 正 夫

令和５年度 薬局業務研修会のお知らせ

平素より本会会務の推進にご尽力を賜り厚く感謝申し上げます。

令和５年度 薬局業務研修会を下記のとおり開催いたします。

今年度は、今後の薬局業務に欠かせない「女性の健康支援」に係る内容の研修会を企画致

しました。

我々地域の薬局には誕生から終末期に至る全てのライフステージを通じて、地域住民の健

康増進や薬物治療のサポートを行う役割があり、特に女性においては、そのライフステージ

によって女性ホルモンが大きく変動することで体や心に影響を受けるため、特有の健康アド

バイスを適切に行うことが重要です。

日本の女性医療のトップランナーであるお三方を講師に迎え、明日の薬局業務に変化をも

たらすこの研修会を是非、貴地区会員にご案内の周知方よろしくお願い申し上げます。

記

開 催 日： 令和6年1月28日（日） 12：30 ～ 16：00 （開場 11：30）

場    所： 日本教育会館 一ツ橋ホール（千代田区一ツ橋2-6-2）

定    員： 750名 （注：定員に達し次第募集を終了します）

受 講 料： 6,000円  会員 2,000円 （申込時にカード決済）

申込方法： 東京都薬剤師会ホームページ「お知らせ」よりWeb申込み

（申込後の流れ）

1) 申込後、ご登録のメールアドレスに受付完了メールをお送りします。

2) 受付完了メールに表示される URLから必ず
・ ・

受講票
・ ・ ・

を
・

印刷し、当日ご持参
．．．．．．．．．

ください。

申込期間： （ 会 員 ）令和 5年 12月 15日（金）から令和 6年 1月 9日（火）

（ 一 般 ）令和 5年 12月 22日（金）から令和 6年 1月 9日（火）

ただし、定員（750名）になり次第締め切らせていただきます。

※事前申込制のため、当日の申込みはありません。

※当研修会は、東京都薬剤師会認定基準薬局の認定のための研修会の1つになっています。

※（公社）東京都薬剤師会 生涯研修認定制度：2単位（予定）

お問合せ先：

薬局業務課 三浦、髙橋、鈴木

TEL：03-3294-0271

プログラム（案）

時 間 演 題 講 師（敬称略）

12：30～12：40 「挨  拶」 公益社団法人 東京都薬剤師会 会長 髙橋 正夫

12：40～14：10  「女性のライフステージごとの不調と対策」

 イーク表参道 副院長 高尾 美穂

 ＜休 憩＞ 20分

14：30～15：15
「地域活動として薬局薬剤師から発信するＳＲＨＲ

～思春期、働き世代へのアプローチ方法～」

 ＯＧＰ薬局 薬剤師 鈴木 怜那

15：15～16：00  「薬局での取組み」 （仮）

  大岡山北口薬局 管理薬剤師 杉本 園子

＜ 講師紹介 ＞

  各講師のご紹介は、以下のＱＲコードよりご覧いただけます。

高尾美穂先生

https://www.mihotakao.jp

鈴木怜那先生

https://srhrpharmacyproject.org/%E3%83%A1%E3%83%B3%

E3%83%90%E3%83%BC%E7%B4%B9%E4%BB%8B/

杉本園子先生

https://www.kitaguchi-pharmacy.com/pharmacist/

https://www.mihotakao.jp/
https://srhrpharmacyproject.org/%E3%83%A1%E3%83%B3%E3%83%90%E3%83%BC%E7%B4%B9%E4%BB%8B/
https://srhrpharmacyproject.org/%E3%83%A1%E3%83%B3%E3%83%90%E3%83%BC%E7%B4%B9%E4%BB%8B/
https://www.kitaguchi-pharmacy.com/pharmacist/